
DDGn.

riìiistioiutllttt

ITALI ETU MISI E
2007-2013

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE

DIPARTIMENTO REGIONALE PER LE ATTIVITÀ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.r. n. 19 del 16/12/2008 recante norme per la riorganizzazione dei dipartimenti
regionali;

VISTA la L.r. n. 5 del 14 aprile 2009 recante norme per il riordino del Servizio sanitario
regionale;

VISTA la Legge Regionale 12 luglio 2011, n. 12 . Disciplina dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163
e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 28 gennaio 2014, n. 6 con cui è stato approvato il bilancio della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014;

VISTO il Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013, n. 6. Regolamento di attuazione del Titolo
II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione
5 dicembre 2009, n. 12, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il DPR del 10 dicembre 1997 n. 483 e ss.mm.ii riguardante il regolamento sulla
disciplina concorsuale del personale dirigenziale del servizio sanitario nazionale;

VISTO il D. Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii recante norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

VISTE le Circolari n. 5/2006 e n.2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica della
Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di affidamento di incarichi esterni e di
collaborazioni coordinate e continuative;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1083/06 recante disposizioni generali sui fondi strutturali e
che abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999, pubblicato nella G.U.U.E. L 210 del 31
luglio 2006, e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1080/06 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e
che abroga il Regolamento (CE) n. 1783/1999, pubblicato nella G.U.U.E. L 210 del 31
luglio 2006 e ss.mm.ii;



VISTO il Regolamento (CE) n. 1638/2006 recante disposizioni generali che istituiscono uno
strumento europeo di vicinato e partenariato;

VISTO il Regolamento di attuazione (CE) N. 951/2007 che stabilisce le misure di esecuzione
dei programmi di cooperazione transfrontaliera finanziati nel quadro del regolamento
(CE) n. 1638/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni
generali che istituiscono uno strumento europeo di vicinato e partenariato;

VISTA la Delibera CIPE n. 36 del 15 Giugno 2007 "Definizione dei criteri di cofinanziamento
pubblico nazionale degli interventi socio strutturali comunitari per il periodo di
programmazione 2007-2013" che prevede la copertura del fondo di rotazione per
la quota nazionale pubblica FE5R dei programmi di cooperazione gestiti da
Amministrazioni pubbliche;

VISTO il Programma Operativo ENPI Italia - Tunisia 2007-2013, adottato con Decisione della
Commissione Europea C(2008) 8275 del 16.12.2008;

VISTO il D.D.G. n.336/S IX D.R.P. del 06/11/2012, registrato alla Corte dei Conti il
14/12/2012, reg. n.l foglio n.146, con il quale è stato approvato il contratto di
sovvenzione tra la Presidenza della Regione Siciliana Dipartimento della
Programmazione in qualità di Autorità di Gestione del P.O. Italia-Tunisia 2007-2013 e
l'Università degli Studi di Palermo - Centro di Gestione - Polo didattico di Agrigento in
qualità di Capofila per l'iniziativa progettuale denominata "AIDA - Auto Immunité:
Diagnostic Assistè par ordinateur"cod PS1.3/05 per un importo pari a €1.700.000,00
di cui € 42.492,00 a carico di questo Dipartimento;

VISTO il D.D.G. n. 01665/13 del 09/09/2013 con il quale è stata nominata la dott.ssa Sonia
Lo Bue, nella qualità di Dirigente dell'Area Interdipartimentale 6 "Progetti, ricerca e
innovazione" del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio
Epidemiologico, quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi e per gli effetti
della L 241/90 e ss.mm.ii al fine porre in essere le necessarie procedure
amministrative atte alla generazione della spesa per la realizzazione delle attività del
progetto A.I.D.A;

VISTO il DDG n. 329 del 07.03.2014 con il quale è stato approvato l'avviso pubblico per
la selezione di n. 1 esperto in attività di studio e ricerca nel campo dell'immunologia
cllnica per le attività previste dal Progetto A.I.D.A. "Auto Immunité Diagnostic
Assistè par ordinateur" cofinanziato dal Programma di cooperazione
transfrontaliera ENPI CBC Italia-Tunisia 2007-2013 cod. PS1.3_05. pubblicato per
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana - serie concorsi - n. 3 del
28.03.2014 e integralmente nel sito web del Dipartimento e nel sito Italia-Tunisia;

VISTO il DDG n. 785 del 15.05.2014 con il quale è stata costituita la Commissione
esaminatrice per la selezione di n. 1 esperto in attività di studio e ricerca nel
campo dell'immunologia clinica per le attività previste dal Progetto A.I.D.A.;

VISTO il verbale n. 01 della Commissione Esaminatrice che ha proceduto, nella seduta del
03.06.2014, all'esame delle istanze pervenute e alla valutazione dei titoli;

VISTO il verbale n. 02 della Commissione Esaminatrice che ha proceduto nella seduta del
24.06.2014 al colloquio dell'unico candidato ammesso - dott. Friscia Giuseppe
Michele Salvato - e nel quale sono riportati i punteggi assegnati alla
valutazione del curriculum e le risultanze del colloquio;



RITENUTO di dover procedere all'approvazione della graduatoria per la selezione di
n.Ol esperto in attività di studio e ricerca nel campo dell'immunologia clinica per le
attività previste dal Progetto A.I.D.A. "Auto Immunité Diagnostic Assistè par
ordinateur" cofinanziato dal Programma di cooperazione transfrontaliera ENPI CBC
Italia-Tunisia 2007-2013 cod. PS1.3 05;

DECRETA

ART. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è approvata la graduatoria per la selezione di
n. 1 esperto in attività di studio e ricerca nel campo dell'immunologia clinica per le
attività previste dal Progetto A.I.D.A "Auto Immunité Diagnostic Assistè par
ordinateur" cofinanziato dal Programma di cooperazione transfrontaliera ENPI CBC
Italia-Tunisia 2007-2013 cod. PS1.3 05.

ART. 2 Viene dichiarato vincitore dell'avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto in

attività di studio e ricerca nel campo dell'immunologia clinica per le attività previste

dal Progetto A.I.D.A , il dott. Friscia Giuseppe Michele Salvato.

Art. 3 I presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione
dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di
pubblicazione on line previsto dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e
sarà pubblicato nel sito dedicato al Programma Italia-Tunisia www.italiatunisie.eu.

Palermo, lì 05 P60. 20U

IL DIRIGENTE DELL'AREA 6
(DftsSA SONIA |LOg>UE)

IL DIRIGENTE GENERALE

(Aw. IG-IIAZIO l£ZZZO)


